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   Komitetas atsiskaitomuoju laikotarpiu dirbo tokios sudėties: 

    -pirmininkas V. KUBILIUS, pirmininko pavad. K. PAULAUSKAS, 

 nariai: 

 Aldona MATIKIENĖ- Bendrabučių valdyba, 

 Reda ŠAKALYTĖ- Biblioteka,  

 Rimtautas RUMŠA- Cheminės technologijos fak., 

 Aušra PAGODINIENĖ-CR administracija, 

 Daiva VIŠČIUVIENĖ-Dizaino ir technologijų fak., 

 Kristina KINDSFATERIENĖ-Ekonomikos ir vadybos fak.,  

 Onutė ČIRPUVIENĖ-Elektros ir vald. inţiner. fak. energetikų pad.,  

 Romas RUTKAUSKAS-Elektros ir vald. inţiner. fak., Aut. pad., 

 Zenonas ŠLEINIUS-Fundamentaliųjų mokslų fak., 

 Dalia KAČERGINĖ-Humanitarinių mokslų fak., 

 Janina GRAŢYTĖ-Informacinių technologijų plėtros,  

 Stasys MACIULEVIČIUS-Informatikos fak., 

 Audronė SKUŢINSKIENĖ-Kūno kultūros ir sporto centras, 

 Povilas KRASAUSKAS-Mechanikos ir mechatronikos  fak.,  

 Česlovas CHRISTAUSKAS-Socialinių mokslų fak., 

 Ramūnas GEČYS-Statybos ir architektūros fak.,  

 Olgirdas TUMŠYS-Telekomunikacijų ir elektronikos fak.,  

 Audrius AKELIS-Ūkio tarnyba,  

 Rimtautas RUDZEVIČIUS-Ūkio tarnyba,  

Aldona. ČEBATAVIČIENĖ- iţdininkė. 

  KTU darbuotojų profsąjunga šiuo metu turi 552 nariai 

 

 

Pagrindinės darbo kryptys 

 

  Pirmininko ir komiteto darbas buvo vykdomas dviem kryptimis. 

 Pirmąją darbo dalį sudarė įprastinė buitinė, socialinė profsąjunginė veikla universiteto 

ribose. 

 Antroji veiklos sritis buvo darbas respublikiniuose profsąjunginiuose susivienijimuose, 

įvairių respublikinių priemonių organizavimas, dalyvavimas juose ir įvairiose derybose LR seime ir 

Švietimo ir mokslo ministerijoje.  

Detaliau apie šias darbo dalis. 

   

Socialinė kultūrinė veikla 

 

   Atsiskaitomuoju laikotarpiu darbuotojų profsąjunga suorganizavo kiekvienais metais birţelio 

mėn. tris vaikų sportines poilsio stovyklas KTU poilsio namuose Palangoje. Kiekvienoje stovykloje 

sudarant po dvi pamainas iš viso ilsėjosi  238 darbuotojų vaikų ir anūkų. Stovyklų lėšas sudarė 

universiteto finansinė pagalba, pinigai surinkti iš vaikų tėvų ir profsąjungos parama. 

    Kasmet visuose padaliniuose profsąjungos organizavo ir dalinai finansavo darbuotojų 

vaikams naujametines eglutes ir spektaklius. 



   Padaliniuose nuolat organizuojamos ekskursijos respublikos ribose, išvykos į spektaklius. 

Dalyvauta organizuojant dvi išvykas į Europą tai į Čekiją- Austriją ir į Šveicariją. 

     Profsąjunga prisidėjo organizuojant  išeinančių į pensiją palydėjimus, bendradarbių 

pasveikinimus jubiliejų proga, buvusių bedradarbių, kurių nėra mūsų tarpe pagerbimus per vėlines. 

 

Bendradarbiamas su administracija 

 

  Nesutarimų tarp administracijos ir darbuotojų mūsų universitete pasitaiko retai. Atsiskaitomuoju 

laikotarpiu buvo du konfliktai išėję uţ universiteto ribų tai Z. Migonienės ir Slavėno. Darbo ginčų 

komisijai dirbti praktiškai nereikėjo.  

Raštiškų pareiškimų dėl administracijos darbo profsąjungos komitetas iš darbuotojų negavo. Dėl 

ţodinių nusiskundimų jungtinio komiteto posėdţiuose buvo svarstyta darbo sutarčių po 65 metų 

pratesimo trukmės klausimas, priedų ir priemokų viešumas padaliniuose taip pat atestacijos nuostatų 

klausimai. Šie aspektai buvo aptarti rektorate, personalo tarnyboje ir genanoriškai suderinti. 

Profsąjungos nuomone pasitaikantys administracijos  

 Darbo kodekso ir Profsąjungų įstatymo paţeidimai yra nereikšmingi ir dirbančiųjų darbo ir darbo 

apmokėjimo sąlygoms įtakos neturi. 

 

Kolektyvinė sutartis 

 

   Dabartiniu metu universitete galioja sena 2003 metų kolektyvinė sutartis. 

Vadovaujantis praeitos profsąjungos rinkiminės-ataskaitinės konferencijos nutarimu jungtinis 

komitetas naudodamasis personalo tarnybos  ir profsąjungos pateiktu kolektyvinės sutarties variantu 

paruošė naują kolektyvinės sutarties projektą  

Ši sutartis buvo svarstyta keturiuose bendros administracijos ir profsąjungos komisijos 

posėdţiuose. Komisiją sudaro 4 profsąjungos ir 4 administracijos atstovai. Perţiūrėjus daugiau apie pusę 

sutarties teksto buvo nutarta šią sutartį toliau nesvarstyti, nes pasikeitus 2011 metais universiteto statusui 

t. y. tapus viešąja įstaiga kolektyvinėje sutartyje gali daug kas keistis. 

 Dabar įvertinant administracijos ir profsąjungos pasiūlymus yra pakoreguota veikianti 

sutartis. Ji buvo pateikta visų KTU darbuotojų susipaţinimui ir įvertinus gautas pastabas siūloma šioje 

konferencijoje jai pritarti. 

 

 

KTU darbuotojų profsąjungos  vieta Lietuvos profsąjungų struktūroje 

 

 KTU darbuotojų profsąjunga yra Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų 

susivienijimo (LAMPSS) narė.  

Mūsų profesinė sąjunga dalyvauja ir visose LAMPSS struktūrose Šis susivienijimas yra 

sudaręs bendradarbiavimo sutartį su Lietuvos mokslininkų sąjunga, taip pat su Aukštaitijos švietimo 

darbuotojų profesine sąjunga Lietuvos švietimo ir mokslo profesinių sąjungų federaciją (LŠMPSF), kuri 

yra Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos (LPSK) narė (Černiauskas). 

  Trumpai chronologiškai KTU darbuotojų profesinės sąjungos veikla šiose struktūrose. Iki 2007-09-

07 Lietuvos švietimo darbuotojų profesinių sąjungų (LŠDPS) suvaţiavimo KTU profesinė sąjunga  

buvo šios sąjungos nare, dalyvavo koordinacinės tarybos posėdţiuose, aukštųjų mokyklų profesinių 

sąjungų konferencijoje Vilniuje. Suskilus LŠDPS KTU profsąjungos iniacityva 2007-07-03 buvo 

pasirašyta Lietuvos universitetinių profesinių sąjungų partnerystės sutartis, o 2008-02-29 uţregistruotas 

LAMPSS.  

 



 

Veikla aukštųjų mokyklų profsąjungų struktūroje 

 

  Dalyvauta ir prisidėta organizuojant aukštųjų mokyklų darbuotojų konferenciją „Universitetai 

šaukiasi pagalbos“, 2007 m. geguţės 15 d. Didelė KTU darbuotojų profsąjungos  delegacija 2007 m. 

rugsėjo 07 d. LŠDPS suvaţiavime. Jame paaiškėjo, kad tikrai įvyko šio susivienijimo skilimas, todėl 

nuo jo atsiskyrė ir aukštųjų mokyklų profsąjungos ir kaip jau buvo minėta įkūrė LAMPSS. Su 

susivienijimu organizuota ir dalyvauta šiose priemonėse:  

-KTU ir kitų aukštųjų mokyklų darbuotojų 

 susitikimas su LR Seimo parlamentarų grupe, KTU 2007 m. rugsėjo 27 d., 

      -dalyvauta Lietuvos mokslininkų sąjungos suvaţiavime, darytas pranešimas 2008 m. kovo 1 d 

 

       -parašų rinkimo akcija prieš aukštųjų mokyklų skurdinimą „Tylioji akcija“ 2008 m. kovo mėn., 

surinkta iš viso 4660 parašų, KTU prisidėjo apytikriai 600 parašais, 

       -Lietuvos aukštųjų mokyklų darbuotojų konferenciją „Aukštojo mokslo likimas-visų piliečių 

reikalas“, KTU , 2008 m. geguţės 28 d., 

      - Lietuvos aukštųjų mokyklų terminuotas 2 val. 

 streikas prieš LR vyriausybę ir Švietimo ir mokslo ministeriją, 2008 m.-spalio 9 d., 

   - profąjungos aktyvo seminaras darbo teisės klausimais,  KTU, 2008 m gruodţio mėn., 

- trijų dienų piketas prie LR vyriausybės rūmų 2008 m. gruodţio 18, 19, 21 d., 

      - Kauno aukštųjų mokyklų darbuotojų diskusija svarstant mokslo ir studijų įstatymo projektą, 

KTU 2009 m. vasario 12 d, 

- apklausa dėl neterminuoto streiko 2009 m. 

 vasario mėn., KTU pritarė streikui 49,39 procento darbuotojų, 

- Lietuvos aukštųjų mokyklų mitingas prie LR 

 seimo, 2009 m. kovo 10 d.  

  Atskirai paminėti 2 val. streiką ir mitingą. 

  

 

 Veikla ruošiant mokslo ir studijų įstatymą (MSĮ) 

 

  Trys susitikimai LR seime Mokslo, švietimo ir kultūros komitete. LAMPSS atstovo dalyvavimas 

visuose detaliuose MSĮ projekto svarstymuose. 

  Du susitikimai Švietimo ir mokslo ministerijoje (ŠMM). 

  Keturi raštai LR seimui, vyriausybei  ir ŠMM. 

  Kreipimasis į kiekvieną seimo narį dėl balsavimo uţ MSĮ projektą. 

   Pagrindinės nuostatos 

      Panaikinti diskriminuojančias ir išskirtines nuostatas dėl 65 metų amţiaus cenzo ir terminuotų darbo 

sutarčių dėstytojams. 

      Netaikyti “krepšelio” principo pasirenkant specialybę stojantiesiems į aukštasias mokyklas. 

     Įtraukti profesinių sąjungų atstovus į Mokslines tarybas. 

     Rektorius rinkti senatuose. 

   Rezultatas 

    Pilnai panaikinta 65 metų amţiaus cenzas ir dalinai terminuotos darbo sutartys dėstytojams. 

 

 

 

 



Veikla dėl atlyginimų mažinimo nuo 2009-09-01 ir 2010-01-01 

 

  Dalyvauta trijuose susitikimuose su ŠM ministru. 

  Dalyvauta ruošiant atsakymus derinant atlyginimo maţinimo projektus. 

   Pagrindinės nuostatos 

  Atlyginimus maţinti kuo maţiau ir diferencijuotai (maţiau uţdirbantiems maţiau, daugiau-daugiau) 

   Rezultatas 

  Rezultatas nedidelis, nes tvirtinant Vyriausybėje projektą dėl atlyginimų maţinimo nuo 2009-09-01 

jis pakeistas (pvz. projekte maţinimas buvo numatytas nuo 2009-10-01). 

  Gautas ŠM ministro paţadas, kad nuo 2010-01-01 dėstytojams atlyginimas bus maţinamas 7-8 

procentais. 

 

KTU darbuotojų profsąjungos pirmininkas  Vaclovas Kubilius 


